Udziat BG ZUT w twor:
bazy publikacji pracownikow
uczelni



Prezentator
Notatki do prezentacji

Obecnie chyba nie ma w Polsce uczelni, która nie miałaby swojej bazy publikacji. Większość z tych baz prowadzona jest przez biblioteki, ale raczej niewiele z nich ma historię równie „urozmaiconą” co nasza


» Zachodniopomorski Uniwersytet
Technologiczny w Szczecinie (ZUT) powstat
w 2009 roku z potaczenia dwéch uczelni:

- Akademii Rolniczej

- Politechniki Szczecinskiej



Prezentator
Notatki do prezentacji
Obecna baza publikacji pracowników ZUT jest konsekwencją wydarzenia historycznego. 
W 2009  połączyły się 2 uczelnie,   2 biblioteki - a każda z bibliotek prowadziła swoją bazę.



» baza publikacji pracownikow ZUT powstata
Zz potaczenia dwoch baz:

- bazy publikacji pracownikéw Akademii Rolniczej,
ktora obejmowata publikacje od utworzenia

uczelniw 1954 roku

- bazy PUB, w ktorej notowano publikacje
pracownikow Politechniki Szczecinskiej od roku

1990



Prezentator
Notatki do prezentacji
Pierwsze publikacje pracowników Politechniki Szczecińskiej zostały wprowadzone do programu „Sowa”, który w roku 1999  został zastąpiony zintegrowanym systemem bibliotecznym ALEPH.
Biblioteka Akademii Rolniczej od początku pracowała w programie ISIS. 
Scalenie obydwu baz oznaczało konwersję ponad 31 tys. rekordów – w konsekwencji powstaje baza PUBLI obejmująca wszystkie publikacje pracowników AR od utworzenia uczelni oraz publikacje PS od 1990 r.


Przyktadowy rekord artykutu w bazie PUBLI

Nr systemowy
Typ dukumentu

Autor / autorzy

Tytut
Zrédio

Haslo przedmiotowe

Punktacja publ.

URL
DOI
Link
Format dokumentu

000061830

artykut

@ Masojé Piotr. Wydziat Ksztattowania Srodowiska i Rolnictwa. Zaklad Genetyki, Hodowli i Biotechnologii Roslin. 1D bib: 201508371.
@Kosmala Arkadiusz. [D bib: 201506323.

@Proteomic analysis of preharvest sprouting in rye using two-dimensional electrophoresis and mass spectrometry [Dokument elektroniczny]
9// Molecular Breeding. - Vol. 30, iss. 3 (2012), s. 1355-1361

@Secale cereale L.

@preharvest sprouting

@proteins
@two-dimensional electrophoresis
@mass spectrometry

IF czasopisma - 3.251

Czasopismo na liscie MNiSW z 20.12.2012 - 35 pkt.

r{lﬂ http://dx.doi.org/10.1007/s11032-012-9721-z Petny tekst
10.1007/511032-012-9721-z

Peiny tekst

AN




Warszawa, dnia 3 lipca 2015 .
Poz. 944

ROZPORZADZENIE
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYZSZEGO"

z dnia 29 czerwea 20151,

w sprawie Systemu Informacji o Nauce

Na podstawie art, 4c ust. 14 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z2014r,
poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249) zarzgdza sig, co nastepuje:



Prezentator
Notatki do prezentacji
Wydane przez MNiSW Rozporządzenie z 29 czerwca 2015 r. w sprawie Systemu Informacji o Nauce, narzuciło uczelniom obowiązek eksportu do PBN danych o publikacjach za lata 2013-15 – rektor zadecydował, że eksport nastąpi z bazy PUBLI, którą trzeba było uzupełnić o  wiele nowych danych  np.: �- objętość rozdziałów i książek w arkuszach wydawniczych,�-  licencje OA, �- zaznaczenie czy publikacja jest naukowa czy nie – wiedzę na ten temat mieli tylko autorzy

Nie będę wchodzić w szczegóły – jak i  jak wielkim nakładem pracy, ale dane zostały uzupełnione  i  eksport, za który była odpowiedzialna Biblioteka został wykonany!
Wniosek był jeden:  �Aleph to dobry zintegrowany system biblioteczny, ale na obsługę  eksportu danych do PBN się nie nadaje – brak mu typowego modułu sprawozdawczego



» Na poczatku 2016 roku zamknieto
baze PUBLI

- baza PUBLI liczy blisko 73 tyS. rekordéw

- zostata uzupetniona o rekordy z ksiazkowych
wydan bibliografii pracownikéw PS

- informacja o archiwalnym pismiennictwie obu
uczelni jest w bazie kompletna




Baza PUBLI jest baza archiwalna,
widoczna dla uzytkownika Internetu ze strony Biblioteki ZUT
Zawiera dane za lata 1947-2015

i AI.EPH / Zaloguj | Koniec sesji | Mojekonto | Preferencje |
3 ‘4

Indeksy | Wykaz kolekciji |  Wyszukaj | | Strona domowa biblioteki |

Informujemy, ze zadluzenie czytelnika za niezwrdcenie w terminie wypozyczonych materiatow bibliotecznych skutkuje dezaktywacjg
konta bibliotecznego, czyli pozbawieniem mozliwosci dokonywania dalszych wypozyczen do momentu uregulowania ptatnosci.

Poprzednie wyszukiwania | E-potka |

WMB

| Pomoc
Lista wynikow

AP
Wyszukiwanie proste | Wyszukiwanie w wielu polach | Wyszukiwanie w wielu bazach | Wyszukiwanie zaawansowane | L | 6 | d% |

Baza aktualizowana do konca 2015 roku. Informacje o publikacjach od roku 2016 dostepne na stronie Polskiej Bibliografii
Naukowe]j (https://pbn-ms.opi.org.pl/pbn-report-web/)

Wyszukiwanie proste

Wpisz stowo lub fraze \
Pole do wyszukiwania Wszystkie pola
Stowa sgsiadujgce? s Nie o Tak

Baza do wyszukiwania

Publikacje Naukowe Pracownikéw
Dalej || Wyczysc |

Ogranicz wyszukiwanie do:

Jezyka: wszystkie - Od roku: Do roku:

rrrr (Uzyj ? jezeli nie uzywasz pdl od/do)
Formatu: wszystkie -



Prezentator
Notatki do prezentacji

Obecnie publikacje pracowników ZUT widoczne są w dwóch miejscach: na stronie domowej biblioteki – do roku 2015  oraz w PBN od roku 2013.


2016 - Dorobek Naukowy XP

» Na mocy Zarzadzenia rektora dane
o publikacjach pracownicy wprowadzali

do modutu Dorobek naukowy XP (DN.XP)
w systemie Uczelnia XP

- biblioteka kontrolowata poprawnosc¢
danych

- za terminowy eksport do PBN odpowiedzialni
byli dziekani

— modut ten nie spetniat oczekiwan

| Z niego zrezyghowano


Prezentator
Notatki do prezentacji
Dorobek Naukowy XP – system zakupiony od firmy zewnętrznej mimo negatywnych opinii Biblioteki
z założenia miał umożliwić wydziałom eksport informacji o publikacjach do modułu sprawozdawczego PBN. 
Jednakże od początku pojawiało się wiele problemów …


Przyktadowy rekord artykutu w module Dorobek Naukowy XP

2 Drenke Filr tdya Dodaj Zestawienia Wydruki Baza Opcje Widok Okno Pomoc

im@thMI\i@

B3 Demo
Dot [T 6217649 [WlNneg Egjone: [ B8 [arsen .| = B

----- ) Theapplication of m

..... 18 40th Intemational Co
----- 18 41th Intemational Co
----- [§ 42th Intemational Co
..... 1R Analiza rozwoju oczy
----- 7| Application of nanafi
----- 7| Application of vacuu
..... 1R Badaniz nancfittracji

----- 1 Badaniz rozdzielani

----- 1 Badania skiadu brzecz
..... m Badania zastosowania
----- 7| Degradation of palypt
----- 1R Determination of Crit
..... m Determination of crti
----- 1) Effect of flow-rate on
----- 1R Evaluation of the Unf
..... ﬂ Fouling of nanofiltrat
----- 1) Fouling Study of Nan
----- 7| Investigations of a m
..... J) Microfitration of pesf
----- 1R Modelowanie ultafil
----- m Nanofiltracja roztwor( =
----- 1R Nowoczesne metody
..... 1 Osmotic membrane

..... 1 Otrzymywanie 1,3-pr
----- 1B Rozdzielanie przeferm
----- 1) Separacjz brzeczkifer
----- 1R Separation of broth

----- P} Separation of post-fe
----- 1B} Studies of polypropyl
----- 1 Studies of the hydrop
----- 7| Studies on membrane

Totk artgkub

Tohk czasopisma

| The application of membrane distilation for broth separatian in membrane bireactars

|Juuma| of Membuane Science and Ressarch
Ni/Zesot

Tam

Stiony od/do:

Rok:  Purklacia

[2

Naliczane: punkty: (0.00]

il |APLZUW B Antpkut poza listg - 2016 1ok,

Aadres stiony Wit/

|

| bt i mnsrjoumal cam/
Status PR

Autorfbutorzy:

DO atphubu;

|12

Zagieg

Ahshakt

J Prayznane nagrody

Na kanterencii

(W

Cechy publikac

Stalug:

Wydzat OK :II

Stowa khiczoine |

(bjetadt arkubu w arkugz:

om
5

[ 24785008
Liczha pozostahych redaktordu

{7 Wybina

=

X Naukows

Openicesss

[ Jezpk podsiawony

Z P Nazwigko

Imig

Jednostka

Totk

Stanowisko

Bfilacia | Diata edyj

Edptowat

Dhbszar

111000 00 Gt

Mareh.

Zakbad Biotechnolagi

prof.d habing.

profesor 2uiczainy

Wydziat Techn |UHZ201814:15:34

gjankowska

Przyidziel Dodgj

Usun |

Uwag

Autor/Autorzy

Uzasadrienie

TG0



Prezentator
Notatki do prezentacji
Praca w module DN.XP była żmudna. System nie był przyjazny,  często się zawieszał, dane znikały - denerwowali się naukowcy, a odium spadało na Bibliotekę

Gdy eksport z DN.XP do PBN okazał się niemożliwy  – zaczęto rozglądać za innym systemem

Biblioteka zaproponowała zakup systemu SIN PP (od Politechniki Poznańskiej) – testowany i bardzo pozytywnie oceniony przez naszą bibliotekę program, został odrzucony przez informatyków z UCI, gdyż nie spełniał warunków bezpieczeństwa sieciowego.  


2017 - okresem przejsciowym

» Rektor zadecydowat o utworzeniu
wtasnego uczelnianego systemu

» W oczekiwaniu na nowy system dane
wprowadzane byty rownolegle do DN.XP
oraz bezposrednio do PBN



Prezentator
Notatki do prezentacji
W oczekiwaniu na nowy system przez cały 2017 rok, Biblioteka weryfikowała i uzupełniała dane o publikacjach w DN.XP a ponieważ eksport z był niemożliwy  -  równolegle wprowadzała te dane bezpośrednio do PBN


Od 2018 pracujemy w module PUBLIKACJE

Nie jest on jeszcze dostepny na zewnatrz.
Publikacje pracownikéw ZUT od 2013 r.
widoczne sa w Polskiej Bibliografii Naukowe]

s

Publikacje

Profil naukowy

Wejdz ‘



Prezentator
Notatki do prezentacji
Od stycznia 2018 pracujemy w nowym module Publikacje�Do tego modułu zaciągnięte zostały publikacje z PBNu  czyli dane od 2013 roku.�
W przyszłości planowane jest uzupełnienie modułu o wszystkie rekordy z bazy PUBLI.






Modut Publikacje
elementem Panelu ZUT

Publikacje Oswiadczenia

| Wejdz | Wejdz |

A\ A

Whioski o nagrody

Profil naukowy Profil naukowy

Ocena nauczycieli

Wejdz | Aktywny

Wejdz | Aktywny

Patenty i prawa ochronne Przewodnik po Scopus

| Wejdz W pilotazu Wejdz Akbywny

Dane kontaktowe

Uzupelniono: 78

Powiedz innym!

| Wejd?

Pytania egzaminacyjne

Uruchomienie za

| Nieaktywny | 0d 12 h 46 m

Zachodniopomorski
Uniwersytet
Technalogiczny
w Szezecinie

eDziekanat

| Link ‘ Osobne logowanie

Monitorowanie wydatkéw

Wejdz Aktywny

ol

OFR
| Wejdz W pilotazu
Zachodniopomorski
Uniwersytet
Technologiczny
w Szezecinie
ePracownik

| Link | Csobne logowanie



Prezentator
Notatki do prezentacji
Moduł Publikacje jest elementem obszernego panelu  uczelni, a dostępny jest jedynie dla osób uprawnionych w ramach sieci ZUT


Zachodniopomorski
Uniwersytet Technologiczny
w SZczecinie

panel.zut.edu.pl

Hasto



Prezentator
Notatki do prezentacji
Więcej na temat modułu , w którym wprowadzane są publikacje więcej opowie – koleżanka


Publikacje

Informacje ogdlne
Typ publikacji Data opublikowania Gtowny jezyk publikacji Publikacja nienaukowa

wybierz e Rok #* Miesigc E Dzien # wybierz ~ [ Publikacja nie jest naukowa

Petny tytut publikacji

Identyfikator DOI publikacji [ Adres WWW publikacji (%
&

Link do publicznie dostepnej wersji publikacji badz link do informacgji o publikacji, jezeli nie jest ona publicznie dostepna.

Plik z petna publikacja [* Brak wersji elektronicznej (%

Dodaj plik PDF & Tak

MNie mozna uzyskac publikag)i w wersji elektroniczneg). To pole nie jest

W pliku powinna znajdowac sie petna tresc publikacji wraz ze strong redakcyjna czasopisma/ksiazki.

Dozwolony typ pliku to PDF. Maksymalny rozmiar to 10MB.

widoczne dla 0séb dodajacych publikacje poza BG ZUT.



Prezentator
Notatki do prezentacji
Z założenia do MODUŁU publikacje wprowadzają sami pracownicy, którzy obowiązkowo wypełniają dwa zaznaczone na czerwono pola (data opublikowania oraz pełny tytuł publikacji) i jedno z trzech pól zaznaczonych na żółto. W większości przypadków pracownicy ograniczają się do tych trzech pól.


Artykut w czasopismie

Wyszukaj czasopismo

wpisz element tytutu czasopisma lub jego ISSN A
Petny tytut czasopisma Jezyk czasopisma Wydawca czasopisma
wybierz h
Numer ISSN czasopisma Numer elSSN czasopisma Identyfikator DOI czasopisma Adres WWW czasopisma
@
Numer zeszytu Numer tomu Strony w formacie "od-do" Arkusze wydawnicze

W jezyku angielskim issug/no. W jezyku angielskim vol.



Prezentator
Notatki do prezentacji
Przykładowy rekord artykułu w czasopiśmie. Przy wyszukiwaniu czasopisma wystarczy w wybranym polu wpisać jego tytuł, a pozostałe dane zostaną uzupełnione łącznie z aktualną punktacją MNiSW oraz z IF. Szczegółowe dane takie jak numer, tom oraz strony artykułu wypełnia bibliotekarz. 



Tytuty ttumaczone

Dodaj tytut ttumaczony

Informacje ogdlne

Jezyk tytutu
Rozdziat
wybierz
Autorzy
Autorzy spoza ZUT
Redaktorzy Abstra kty

Redaktorzy spoza ZUT

Open Access

Tytuty thumaczone Jezyk abstraktu

Abstrakty wybierz
Stowa kluczowe

Praca wybitna

Nagrody

Cech
/ Stowa kluczowe

Uwagi
Dodaj stowa kluczowe

lezyk stow kluczowych

wybierz

Tresé tytutu w wybranym jezyku

Tres¢ abstraktu w wybranym jezyku

Stowa kluczowe w wybranym jezyku

Usuri

Usury

Usury



Prezentator
Notatki do prezentacji
Uzupełniane są również dane bibliograficzne takie jak, tytuł tłumaczony publikacji, jeśli występuje w innym języku, a także abstrakty oraz słowa kluczowe.


Konferencja

Czy publikacja jest materiatem konferencyjnym?

¥ Tak

Wyszukaj konferencje

wpisz element nazwy konferengji

Wyszukiwanie dziata w obrebie do tej pory wprowadzonych publikacji. Wybranie wyszukanej pozycji spowoduje nadpisanie zawartosci pdl (nawet wartosciami pustymi).

Skrécona nazwa konferengji Petna nazwa konferencji
Data rozpoczecia Data zakonczenia Miejscowosc Panstwo
D) D) wybierz
Indeksacja w WOS Core Collection Indeksacja w Scopus Indeksacja w innych bazach
U Tak L Tak
Pole nalezy zaznaczy¢ po faktycznej indeksacji publikacji w Pole nalezy zaznaczy¢ po Lista innych baz czasopism i abstraktéw, w ktérych byta indeksowana, rozdzielonych
bazie WOS faktycznej indeksacji érednikiem.

publikacji w bazie Scopus



Prezentator
Notatki do prezentacji
Jeśli publikacja jest materiałem konferencyjnym, należy wpisać dane konferencji, nazwę pełną i skróconą, daty rozpoczęcia i zakończenia oraz miejscowość i kraj, a także indeksację w bazach WoS Core Collection i w Scopus.



Open Access

Czy publikacja jest dostepna w "otwartym dostepie” (Open Access)?

¥ Tak

Jezeli chcesz wypetnié te sekcje wybierz najpierw typ publikacji.

Wersja tekstu Licengja Moment udostepnienia Opoznienie Sposob udostepnienia
wybierz s wybierz s wybierz s wybierz

Wersja tekstu, ktora jest Otwarta licencja, na jakiej Moment udostepnienia publikacji w sposéb Liczba miesiecy, ktdore Sposéhb, w jaki publikacja zostata

dostepna w sposdb otwarty.  publikacja jest dostepna. otwarty. uptynety od momentu udostepniona.

opublikowania do momentu
udostepnienia.

O


Prezentator
Notatki do prezentacji
Publikacje dostępne w Open Access wymagają wypełnienia dodatkowych pól takich jak: wersja tekstu (ostateczna autorska, ostateczna opublikowana czy oryginalna autorska), rodzaj otwartej licencji, moment udostępnienia (np. po opublikowaniu wersji papierowej), opóźnienie (ile miesięcy upłynęło od opublikowania do udostępnienia) i sposób udostępnienia (otwarte czasopismo, repozytorium, witryna wydawcy)

Licencje Open Access, udział procentowy i objętość arkuszy wydawniczych są to szczegóły znane pracownikom (oni podpisują umowy z wydawcą), ale w większości przypadków  to bibliotekarz uzupełnia te dane na podstawie własnych poszukiwań.



F""”wa":b
Wyszukaj auf w edycj Afiliacja

przekazane do poprawy
WDISZ Nazwisg w poczekalni v WTIIC] =

przekazane do BG ZUT

Wyszuka) autorg : Afiliacja
Wyszukiwanie o przekazane na Wydzial autora,
studentw (takz| OCZekuje na przeniesienie do PEN

przeniesione do PEN

zaimportowane z PEN : :
Rok i i Rodzaj publi

Zrodto zarchiwizowane

018 = | | wybierz = wybier = wybierz



Prezentator
Notatki do prezentacji
Publikacje w bazie mają różne statusy:
-status w edycji oznacza, że publikacja została dodana do systemu przez pracownika, ale jej edycja nie została ukończona 
-Przekazane do poprawy czyli rekord odesłany pracownikowi przez bibliotekarza w celu wyjaśnienia nieprawidłowości
-W poczekalni (rekord odesłany z powodu braku pełnych danych wydawniczych np.: w wersji InPress lub First Online a przed ukazaniem się wersji drukowanej)
- Przekazane do BG – bibliotekarz może uzupełniać  brakujące dane i po zatwierdzeniu przesłać na Wydział, gdzie publikacja powinna zostać sprawdzona pod kątem prawidłowości jednostek, zatrudnienia autorów, obszarów wiedzy, udziałów procentowych.
-Oczekuje na przeniesienie do PBN - publikacja została oznaczona jako gotowa do przekazania do PBN przez importera wydziałowego i jest w trakcie przetwarzania
-przeniesiona do PBN - publikacja znajduje się już w zasobach PBNu


Pokaz [«
Tytut publikacji Powtoki ogniochronne modyfikowane haloizytem
Ksiazka Postepy w technologii i inzynierii chemicznej 2018 : praca zbiorowa, ISBN: 978-83-7663-256-8 (Strony: 26-29)
Autorzy (3) J. kopinski (WTIICh), E. Bek (WTiICh), K. Kowalczyk (WTiICh)

Tagi 2018 m Dodane przez: K. Kowalczyk
Status przekazane na Wydzial | PANEL: 1030782

Komunikat PEN

W publikacji o tytule "Powtoki ogniochronne modyfikowane haloizytem”, ID systemu zewn. PANEL-1030782 wykryto niezgodnosci (bledy)

wzgledem rozporzadzenia: Rozmiar

Publikacja nie mogta zosta¢ przekazana do PBN. Ten komunikat zniknie dopiero po ponownym przekazaniu publikacji do PBN.



Prezentator
Notatki do prezentacji
Publikacje bez kompletnych, wymaganych danych wracają z PBNu z odpowiednim komunikatem, gdzie wykryto błędy. Taki rekord po korekcie ponownie jest wysłany przez importera wydziałowego do PBNu.


System daje mozliwosc robienia zestawien

publikacji na rozne potrzeby pracownikow
lub jednostek

Rok Status publikagi Listy Rodzaj publikaci
wybier ¥ wybierz = wybier = wybierz =

wybierz

Pokaz/ukry) wiece] parametrow wyszu
B-Lstab
C-LstaC
Wo5 - konferengje

Wybierz chociaz jeden parametr filtroy JCR 20162017  jrametrow wybierze



Prezentator
Notatki do prezentacji
Zestawienie może być sporządzone na podstawie listy MNiSW, indeksacji artykułu w bazie WoS , czy też na podstawie Journal Citation Reports.


Modut Sprawozdawczy PBN

log

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie

PUBLIKACJE

Publikacje

9471 Zemna

Typ publikacji llosé
Monografia - 182
Rozdzial - 2539
Artykul (lsta A)

Artykud (ksta B)

Artykul (lesta C)



Prezentator
Notatki do prezentacji
Na dzień dzisiejszy Moduł sprawozdawczy PBN wykazuje  9471  publikacji  ZUT od roku 2013 –  niestety dane te nie są aktualizowane w PBN na bieżąco.


Dziekujemy za uwage

Elzbieta Jankowska

Marzena Sobanska

Oddziat Informacji Naukowej
Biblioteka Gtéwna ZUT w Szczecinie

v v v Vv




	Udział BG ZUT w tworzeniu bazy publikacji pracowników uczelni 
	Slajd numer 2
	Slajd numer 3
	Przykładowy rekord artykułu w bazie PUBLI
	Slajd numer 5
	Slajd numer 6
	Baza PUBLI jest bazą archiwalną,�widoczną dla użytkownika Internetu ze strony Biblioteki ZUT �Zawiera dane za lata 1947-2015�
	2016 – Dorobek Naukowy XP
	             Przykładowy rekord artykułu w module Dorobek Naukowy XP
	2017 - okresem przejściowym�
	Od 2018  pracujemy w module PUBLIKACJE�� Nie jest on jeszcze dostępny na zewnątrz.�Publikacje pracowników ZUT od 2013 r. �widoczne są w Polskiej Bibliografii Naukowej
	Moduł Publikacje �elementem Panelu ZUT
	Slajd numer 13
	Slajd numer 14
	Slajd numer 15
	Slajd numer 16
	Slajd numer 17
	Slajd numer 18
	Slajd numer 19
	Slajd numer 20
	Slajd numer 21
	                                  Moduł Sprawozdawczy PBN
	Slajd numer 23

